
2.

2.1

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

ОУД.00 Общеобразовательный цикл 1 476 0 1 476 1 002 434 0 0 8 32 612 864 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОДБ.01 Русский язык Э, -, -, -, -, -, -, - 98 98 88 2 8 98

ОДБ.02 Литература -, дз, -, -, -, -, -, - 118 118 118 118

ОДБ.03 Иностранный язык -, дз, -, -, -, -, -, - 118 118 0 118 48 70

ОДП.04 Математика (углублённый) -, Э, -, -, -, -, -, - 252 252 214 28 2 8 98 154

ОДБ.05 Информатика -, Э, -, -, -, -, -, - 136 136 10 116 2 8 56 80

ОДБ.06 История  дз, -, -, -, -, -, -, - 78 78 48 30 78

ОДБ.07 География дз, -, -, -, -, -, -, - 40 40 26 14 40

ОДБ.08 Обществознание -, дз, -, -, -, -, -, - 118 118 118 118

ОДБ.09 Физика (углублённый) -, Э, -, -, -, -, -, - 136 136 126 2 8 48 88

ОДБ.10 Химия -, дз, -, -, -, -, -, - 74 74 74 32 42

ОДБ.11 Биология -, дз, -, -, -, -, -, - 40 40 22 18 40

ОДБ.12 Физическая культура -, дз, -, -, -, -, -, - 118 118 118 48 70

ОДБ.13

Основы безопасности 

жизнедеятельности

дз, -, -, -, -, -, -, -

40 40 28 12 40

ЭК.02 Индивидуальный проект -, дз, -, -, -, -, -, - 34 34 12 22 34

ЭК.03 Черчение -, дз, -, -, -, -, -, - 76 76 0 76 26 50

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и 

социально-экономический цикл

488 70 418 64 354 0 0 0 0 0 0 62 6 66 6 98 10 112 38 40 6 40 6

ОГСЭ.01 Основы философии -, -, -, -, -, Дз, -, - 56 20 36 18 18 36 20

ОГСЭ.02 История -, -, -, -, -, Дз, -, - 48 12 36 18 18 36 12

ОГСЭ.03 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности

-, -, -, -, -, -, -, Дз 178 28 150 0 150 30 6 32 6 30 20 6 20 6 18 6

ОГСЭ.04 Физическая культра -, -, -, -, -, -, -, Дз 160 160 8 152 32 34 32 20 20 22

ОГСЭ.05 Психология общения -, -, -, -, Дз, -, -, - 46 10 36 20 16 36 10
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План учебного процесса

В
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24 
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В
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План учебного процесса для специальности 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий (базовая подготовка).

0З / 5Дз



ЕН.00 Математический и общий 

естественнонаучный цикл 

188 12 176 150 24 0 0 0 0 0 0 150 6 0 0 26 6 0 0 0 0 0 0

ЕН.01 Математика -, -, Дз, -, -, -, -, - 96 2 94 82 12 94 2

ЕН.02 Информатика -, -, Дз, -, -, -, -, - 60 4 56 54 56 4

ЕН.03 Экологические основы 

природопользования

-, -, -, -, Дз, -, -, - 32 6 26 14 12 26 6

ОП.00 Общепрофессиональный цикл 982 42 940 576 364 0 0 0 24 0 0 320 6 324 28 44 0 104 0 84 0 64 8

ОПД.01 Инженерная графика -, -, -, Дз, -, -, -, - 112 12 100 0 100 40 60 12

ОПД.02 Техническая механика -, -, -, Дз, -, -, -, - 92 92 86 6 40 52

ОПД.03 Электротехника -, -, -, Э, -, -, -, - 188 6 182 142 40 12 76 106 6

ОПД.04 Основы электроники -, -, Э, -, -, -, -, - 66 2 64 48 16 12 64 2

ОПД.05 Электрические измерения -, -, -, Дз, -, -, -, - 46 2 44 28 16 44 2

ОПД.06 Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

-, -, -, Дз, -, -, -, - 70 8 62 6 56 62 8

ОПД.07 Основы микропроцессорных 

систем управления в энергетике

-, -, -, -, -, -, Дз, - 48 48 18 30 48

ОПД.08 Основы автоматики и элементы 

систем автоматического 

-, -, -, -, Дз, -, - 44 44 38 6 44

ОПД.09 Безопасность работ в 

электроустановках

-, -, Дз, -, -, -, -, - 42 4 38 32 6 38 4

ОПД.10 Основы менеджмента в 

электроэнергетике

-, -, -, -, -, -, Дз, - 36 36 28 8 36

ОПД.11 Безопасность жизнедеятельности -, -, -, -, -, Дз, -, - 68 68 20 48 68

ОПД.12 Электротехнические материалы -, -, Дз, -, -, -, -, - 62 62 62 62

ОПД.13 Основы предпринимательской 

деятельности и планирование 

профессиональной карьеры

-, -, -, -, -, -, -, Дз 38 6 32 0 32 32 6

ОПД.14 Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности

-, -, -, -, -, Дз, -, - 36 36 36 36

ОПД.15 Социальная адаптация и основы 

социально-правовых знаний

-, -, -, -, -, -, -, З 34 2 32 32 32 2

П.00 Профессиональный цикл 2 384 54 2 186 814 200 80 1 080 12 180 0 0 50 0 384 8 402 2 594 4 434 12 322 28

ПМ 01 Организация и выполнение 

работ по эксплуатации и ремонту 

электроустановок

568 8 560 230 78 0 252 0 48 0 0 0 0 168 8 140 0 252 0 0 0 0 0

МДК 01.01 Электрические машины -, -, -, Э, -, -, -, - 76 4 72 32 40 12 72 4

МДК 01.02 Электрооборудование 

промышленных и гражданских 

зданий

-, -, -, -, Э, -, -, - 150 4 146 116 30 12 96 4 50

МДК 01.03 Эксплуатация и ремонт 

электрооборудования 

промышленных и гражданских 

зданий

-, -, -, -, Э, -, -, - 90 90 82 8 12 90

ПП 01 -, -, -, -, -, Дз, -, - 252 252 0 252 252

Промежуточная аттестация по 

модулю

-, -, -, -, -, Э, -, - 12

1З / 11Дз / 3Э

10Дз / 9Э / 4Эм / 1Эмкв

0З / 1Дз / 3Э / 1Эм

0З / 3Дз  



ПМ 02 Организация и выполнение 

работ по монтажу и наладке 

электрооборудования 

промышленных и гражданских 

зданий

610 6 604 216 68 60 252 8 36 0 0 0 0 0 0 262 2 342 4 0 0 0 0

МДК 02.01 Монтаж электрооборудования 

промышленных и гражданских 

зданий

-, -, -, -, -, Э, -, - 80 80 30 16 30 4 12 80

МДК 02.02 Внутреннее электроснабжение 

промышленных и гражданских 

зданий

-, -, -, -, -, Э, -, - 190 4 186 126 26 30 4 12 96 90 4

МДК 02.03 Наладка электрооборудования -, -, -, -, Дз, -, -, - 88 2 86 60 26 86 2

ПП 02 -, -, -, -, -, Дз, -, - 252 252 0 252 252

Промежуточная аттестация по модулю -, -, -, -, -, Э, -, - 12

ПМ 03 Организация и выполнение работ по 

монтажу и наладке электрических 

сетей

446 12 434 186 32 0 216 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 434 12 0 0

МДК 03.01 Внешнее электроснабжение 

промышленных и гражданских 

зданий

-, -, -, -, -, -, Э, - 90 2 88 78 10 12 88 2

МДК 03.02 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрических сетей

-, -, -, -, -, -, Э, - 68 4 64 54 10 12 64 4

МДК.03.03 Проектирование осветительных 

сетей

-, -, -, -, -, -, Дз, - 72 6 66 54 12 66 6

ПП 03 -, -, -, -, -, -, Дз, - 216 216 0 216 216

Промежуточная аттестация по модулю -, -, -, -, -, -, Э, - 12

ПМ 04 Организация деятельности 

производственного 

подразделения 

электромонтажной организации

350 28 322 132 22 20 144 4 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 322 28

МДК 04.01 Организация деятельности 

электромонтажной организации

-, -, -, -, -, -, -, Э 104 8 96 88 8 12 96 8

МДК 04.01 Экономика организации -, -, -, -, -, -, -, Э 102 20 82 44 14 20 4 12 82 20

ПП 04 -, -, -, -, -, -, -, Дз 144 144 0 144 144

Промежуточная аттестация по модулю -, -, -, -, -, -, -, Э 0 12

ПМ 05 Освоение рабочей профессии 

"Электромонтажник по силовым 

сетям и электрооборудованию"

266 0 266 50 0 0 216 0 24 0 0 50 0 216 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МДК 05.01 Выполнение работ по  профессии 

"Электромонтажник по силовым 

сетям и электрооборудованию"

-, -, Дз, -, -, -, -, - 50 50 50 50

УП 05.01 Выполнение работ по  профессии 

"Электромонтажник по силовым 

сетям и электрооборудованию"

-, -, -, Дз, -, -, -, - 216 216 0 216 216

Промежуточная аттестация по модулю -, -, -, Э, -, -, -, - 0 24

ПДП Преддипломная практика -, -, -, -, -, -, -, Дз 144 144 144

Промежуточная аттестация и 

консультации

236 236 236 12 48 24 48 36 36

5576 612 864 822594 594

0З / 3Дз / 2Э /1Эм

606594Всего работ во взаимодействии с 

преподавателем

858

0З / 2Дз / 2Э /1Эм

0З / 1Дз / 2Э / 1Эм

0З / 2Дз / 1Эмкв



178

5754 612 864

ГИА

Государственная итоговая 

аттестация
216 216 6

144 2

36 2

36 2

5970

612 864

0 0

0 0

612 864

1 3

4 7

1.

1.2. Выполнение демонстрационного экзамена с ______________________ по 

612

42

864

В
се

г
о

1.1 Дипломный проект (работа)

Выполнение дипломного проекта (работы) с _______________________ по 

Дисциплин и МДК

Самостоятельная работа

18

Экзамены

Консультации

Защита дипломного проекта (работы)          с _______________________ по 

Государственная (итоговая) аттестация

1. Программа обучения по специальности

Преддипломной практики
504

0Учебной практики

216

18

612

0
Производственной практики

648

18 42Всего самостоятельной работы

Всего 2З/39Дз/ 6Э/4ЭМ/2ЭКв

0

612

42

900

Подготовка к защите дипломного проекта 

144

582 558 570 306 342 282

216 0 0

144

4 12 12 20 16 16

42
12 48 24 48 36 36
18

612 864

18

900

42 18

4

Количество экзаменов

648

1 3 2 4 3 3

612

6

42
ВСЕГО 612

5 5 4 6зачётов

ИТОГО

Сводные данные по бюджету времени (в часах) для специальности

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий (базовая подготовка)

Защита дипломного проекта (работы)

Демонстрационный экзамен



1 2

1 курс 1476
2 курс 1140
3 курс 876
4 курс 624
Всего 4116

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам 

и консультации

Самостоятельная 

работаПреддипломная

По профилю 

профессии / 

специальности

10

Каникулы
Всего (по 

курсам)

10

11

9

Курсы
Учебная 

практика

Производственная практика

83 6

Государственная 

итоговая аттестация

Промеж

уточна

я 

аттеста

ция
4 7

216

504

360

864

0

216

0

0

5

0

144

144

60

60

2

34

216

216

1476

60

72

72

1476

1512

1476

5940

11

60

180 204
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